
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 528 від 01.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 01.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
Про внесення змін до паспорта  
бюджетної програми за 
КПКВК 3801560 на 2025 рік 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України та Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих 
у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції 
наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року № 19),  

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2025 рік Міністерства 

культури та стратегічних комунікацій України за КПКВК 3801560 
«Забезпечення діяльності Українського інституту книги, підтримка 
книговидавничої справи та популяризація української літератури у світі», 
затвердженого наказом Міністерства культури та стратегічних комунікацій 
України від 28 лютого 2025 року № 174, виклавши його в новій редакції, що 
додається. 

 
2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Галину ГРИГОРЕНКО. 
 

 
Міністр                                                                                     Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ  Міністерство культури та стратегічних

комунікацій України

(найменування головного розпорядника коштів державного бюджету)

28.02.2025 № 174

(у редакції   від   № )

Паспорт

 бюджетної програми на 2025 рік

1. 380 Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
(КПКВК ДБ

1
) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та стратегічних комунікацій України
(КПКВК ДБ

1
) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801560 0829

Забезпечення діяльності Українського інституту книги, підтримка книговидавничої справи та популяризація української

літератури у світі
(КПКВК ДБ

1
) (КФКВК

2
) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 278 548,1 тис. гривень, у тому числі загального фонду 278 548,1 тис. гривень

та спеціального фонду тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

1. Закон України від 27.01.1995 №32/95 "Про бібліотеки і бібліотечну справу";

2. Закон України від 05.06.1997 №318/97 "Про видавничу справу";

3. Закон України від 06.03.2003 № 601-IV "Про державну підтримку книговидавничої справи в Україні";

4. Постанова Кабінету Міністрів України 15.11.2017 №881 "Про умови оплати праці працівників Українського культурного фонду та Українського інституту книги";

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 12.06.2019 № 638 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті Українському

інституту книги для підтримки книговидавничої справи та популяризації української літератури у світі";

6. Постанова Кабінету Міністрів України від 03.12.2024 №1385  "Деякі питання надання громадянам України державної допомоги на придбання книг".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

30642 18-06-2025 13:55:30 АІС "ГРК" 04a39cec-595e-464c-8230-41b08e5f76d7 1 з 7



№

з/п
Ціль державної політики

1

Підтримка конкурентоспроможних інноваційних підходів у сфері культури, креативних індустрій, розвиток людського потенціалу. Формування цілісного

україномовного культурно-інформаційного простору

7. Мета бюджетної програми

Підтримка книговидавничої справи, популяризація читання, стимулювання перекладацької діяльності, популяризація української літератури у світі.

8. Завдання бюджетної програми

№

з/п
Завдання

1 Сприяння формуванню єдиного книжкового ринку в Україні.

2 Забезпечення за допомогою вітчизняної книги вільного доступу громадян України до всіх сфер сучасних знань.

3

Формування конкурсів для визначення літературних творів, що отримають фінансування для підготовки, видання та доставки книжкових видань, у тому числі

електронних,  на виконання актів Верховної Ради України, Президента України та Кабінету Міністрів України.

4 Популяризація читання, української літератури в Україні та за кордоном.

9. Напрями використання бюджетних коштів

тис. гривень

№

з/п
Напрями використання бюджетних коштів

Загальний

фонд

Спеціальний

 фонд
Разом

1 Забезпечення діяльності Українського інституту книги  16 318,6  16 318,6

2 Реалізація програм популяризації читання, української літератури в Україні та за кордоном  19 081,2  19 081,2

3 Реалізація програми підтримки перекладів творів української літератури іншими мовами  19 779,0  19 779,0

4 Підготовка, видання та доставка книжкових видань, зокрема електронних  23 353,5  23 353,5

5 Реалізація програми надання громадянам України державної допомоги на придбання книг  200 000,0  200 000,0

6 Функціонування та технічна підтримка Української цифрової бібліотеки   15,8   15,8

Усього:  278 548,1  278 548,1

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

тис. гривень

Код

державної

цільової

програми

Назва державної цільової програми
Загальний

фонд

Спеціальний

 фонд
Разом

Усього:

30642 18-06-2025 13:55:30 АІС "ГРК" 04a39cec-595e-464c-8230-41b08e5f76d7 2 з 7



11. Результативні показники бюджетної програми

№

з/п
Найменування показника

Одиниця

виміру
Джерело інформації

Значення

показника

1 затрат 0,0

1 Кількість установ одиниць Внутрішньогосподарський облік 1,0

2 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2025 одиниць Штатний розпис 55,0

3 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2026 одиниць Штатний розпис 55,0

4 Середньорічне число штатних одиниць, всього, в тому числі: одиниць Внутрішньогосподарський облік 55,0

5 керівних працівників одиниць Внутрішньогосподарський облік 20,0

6 спеціалістів одиниць Внутрішньогосподарський облік 20,0

7 спеціалістів наскрізних професій одиниць Внутрішньогосподарський облік 14,0

8 інших працівників одиниць Внутрішньогосподарський облік 1,0

9 Реалізація програм популяризації читання, української літератури в Україні та за

кордоном, в тому числі:

тис.

гривень

Внутрішньогосподарський облік 19 081,2

10 забезпечення участі у міжнародних заходах, які проводяться за кордоном тис.

гривень

Внутрішньогосподарський облік 11 657,4

11 організація і проведення міжнародних та національних заходів, які проводяться на

території України

тис.

гривень

Внутрішньогосподарський облік 7 423,8

12 Реалізація програми підтримки перекладів творів української літератури іншими

мовами, в тому числі:

тис.

гривень

Внутрішньогосподарський облік 19 779,0

13 поданих вітчизняними видавцями тис.

гривень

Внутрішньогосподарський облік 795,0

14 поданих іноземними видавцями тис.

гривень

Внутрішньогосподарський облік 18 984,0

15 Кількість видавництв, якими подані заявки до участі у програмі підтримки

перекладів творів української літератури іншими мовами, в тому числі:

одиниць Внутрішньогосподарський облік 74,0

16 вітчизняні видавництва одиниць Внутрішньогосподарський облік 5,0

17 іноземні видавництва одиниць Внутрішньогосподарський облік 69,0

18 Кількість поданих проєктів програми підтримки перекладів творів української

літератури іншими мовами

одиниць Внутрішньогосподарський облік 105,0

19 вітчизняними видавцями одиниць Внутрішньогосподарський облік 5,0

20 іноземними видавцями одиниць Внутрішньогосподарський облік 100,0

21 Підготовка, видання та доставка книжкових видань (зокрема електронних) творів

української літератури за пріоритетними тематичними напрямами:

тис.

гривень

Внутрішньогосподарський облік 23 353,5

30642 18-06-2025 13:55:30 АІС "ГРК" 04a39cec-595e-464c-8230-41b08e5f76d7 3 з 7



22 для різних вікових категорій читачів (художня література та науково - популярні

твори)

тис.

гривень

Внутрішньогосподарський облік 9 816,0

23 для дітей та юнацтва тис.

гривень

Внутрішньогосподарський облік 12 402,0

24 на виконання актів Верховної Ради України, Президента України та Кабінету

Міністрів України

тис.

гривень

Внутрішньогосподарський облік 1 135,5

25 Кількість поданих проєктів книжкових видань (зокрема електронних) творів

української літератури за пріоритетними тематичними напрямами:

одиниць Внутрішньогосподарський облік 210,0

26 для різних вікових категорій читачів (художня література та науково - популярні

твори)

одиниць Внутрішньогосподарський облік 90,0

27 для дітей та юнацтва одиниць Внутрішньогосподарський облік 105,0

28 на виконання актів Верховної Ради України, Президента України та Кабінету

Міністрів України

одиниць Внутрішньогосподарський облік 15,0

29 Розмір державної допомоги на придбання книг гривень Постанова Кабінету Міністрів України від

03.12.2024 №1385

908,4

30 Кількість громадян України, які подали заявки на отримання державної допомоги осіб Внутрішньогосподарський облік 220 167,0

2 продукту 0,0

1 Кількість  заходів з популяризації читання, української літератури в Україні та за

кордоном, в тому числі:

одиниць Внутрішньогосподарський облік 14,0

2 за кордоном одиниць Внутрішньогосподарський облік 6,0

3 на території України одиниць Внутрішньогосподарський облік 8,0

4 Кількість видавництв, проєкти яких відібрані в рамках підтримки програми

перекладів творів української літератури іншими мовами, в тому числі:

одиниць Внутрішньогосподарський облік 50,0

5 вітчизняні видавництва одиниць Внутрішньогосподарський облік 3,0

6 іноземні видавництва одиниць Внутрішньогосподарський облік 47,0

7 Кількість проєктів, що відібрані в рамках підтримки програми перекладів творів

української літератури іншими мовами, в тому числі:

одиниць Внутрішньогосподарський облік 73,0

8 поданих вітчизняними видавцями одиниць Внутрішньогосподарський облік 3,0

9 поданих іноземними видавцями одиниць Внутрішньогосподарський облік 70,0

10 Кількість іноземних мов, якими здійснені переклади творів в рамках програми

перекладів творів української літератури іншими мовами

одиниць Внутрішньогосподарський облік 20,0

11 Кількість назв книжкових видань (зокрема електронних) творів української

літератури за пріоритетними тематичними напрямами:

одиниць Внутрішньогосподарський облік 76,0

12 для різних вікових категорій читачів  (художня література та науково-популярні

твори)

одиниць Внутрішньогосподарський облік 32,0

13 для дітей та юнацтва одиниць Внутрішньогосподарський облік 39,0

14 на виконання актів Верховної Ради України, Президента України та Кабінету

Міністрів України

одиниць Внутрішньогосподарський облік 5,0

30642 18-06-2025 13:55:30 АІС "ГРК" 04a39cec-595e-464c-8230-41b08e5f76d7 4 з 7



15 Тираж підготовлених, виданих та доставлених книжкових видань (зокрема

електронних)  творів української літератури за пріоритетними тематичними

напрямами:

тис.

одиниць

Внутрішньогосподарський облік 111,5

16 для різних вікових категорій читачів  (художня література та науково-популярні

твори)

тис.

одиниць

Внутрішньогосподарський облік 48,0

17 для дітей та юнацтва тис.

одиниць

Внутрішньогосподарський облік 58,5

18 на виконання актів Верховної Ради України, Президента України та Кабінету

Міністрів України

тис.

одиниць

Внутрішньогосподарський облік 5,0

19 Кількість громадян України, яким надана державна допомога на придбання книг осіб Внутрішньогосподарський облік 220 167,0

20 Об’єм пам’яті хмарного середовища віртуального сервера для розміщення

програмного продукту "Українська цифрова бібліотека"

Гбайт Внутрішньогосподарський облік 80,0

3 ефективності 0,0

1 Середні витрати на реалізацію одного заходу популяризації читання,

української літератури в Україні та за кордоном, в тому числі:

тис.

гривень

Внутрішньогосподарський облік 1 362,9

2 заходи за кордоном тис.

гривень

Внутрішньогосподарський облік 1 942,9

3 заходи на території України тис.

гривень

Внутрішньогосподарський облік 928,0

4 Середні витрати на підтримку одного проєкту в рамках програми підтримки

перекладів творів української літератури іншими мовами

тис.

гривень

Внутрішньогосподарський облік 270,9

5 Середня вартість одного примірника підготовленого, виданого та доставленого

книжкового видання (зокрема електронного) твору української літератури за

пріорітетним тематичним напрямом:

гривень Внутрішньогосподарський облік 209,4

6 для різних вікових категорій читачів (художня література та науково-популярні

твори)

гривень Внутрішньогосподарський облік 204,5

7 для дітей та юнацтва гривень Внутрішньогосподарський облік 212,0

8 на виконання актів Верховної Ради України, Президента України та Кабінету

Міністрів України

гривень Внутрішньогосподарський облік 227,1

4 якості 0,0

1 Кількість країн, на території  яких проводяться міжнародні  заходи, учасником яких є

Україна

одиниць Внутрішньогосподарський облік 6,0

2 Кількість країн, які беруть участь у міжнародних заходах на території України одиниць Внутрішньогосподарський облік 4,0

3 Виконання проєктів в рамках програми перекладів творів української літератури

іншими мовами з них:

відсотків Внутрішньогосподарський облік 100,0

4 вітчизняними видавцями відсотків Внутрішньогосподарський облік 4,1

5 іноземними видавцями відсотків Внутрішньогосподарський облік 95,6

30642 18-06-2025 13:55:30 АІС "ГРК" 04a39cec-595e-464c-8230-41b08e5f76d7 5 з 7



6 Частка відібраних до поданих проєктів в рамках програми перекладів творів

української літератури іншими мовами з них:

відсотків Внутрішньогосподарський облік 69,5

7 поданих вітчизняними видавцями відсотків Внутрішньогосподарський облік 60,0

8 поданих іноземними видавцями відсотків Внутрішньогосподарський облік 70,0

9 Рівень готовності випуску творів української літератури (зокрема електронних) відсотків Внутрішньогосподарський облік 100,0

10 Частка відібраних до поданих проєктів в рамках підготовки, видання та доставки

книжкових видань (зокрема електронних) творів української літератури за

пріорітетними тематичними напрямами:

відсотків Внутрішньогосподарський облік 36,2

11 для різних вікових категорій читачів  (художня література та науково-популярні

твори)

відсотків Внутрішньогосподарський облік 35,6

12 для дітей та юнацтва відсотків Внутрішньогосподарський облік 37,1

13 на виконання актів Верховної Ради України, Президента України та Кабінету

Міністрів України

відсотків Внутрішньогосподарський облік 33,3

14 Частка громадян України, яким надана державна допомога на придбання книг, у

загальній кількості тих, які подали заявки на отримання допомоги

відсотків Внутрішньогосподарський облік 100,0

15 Рівень забезпечення потреб з розміщення віртуального сервера для

програмного продукту "Українська цифрова бібліотека"

відсотків Внутрішньогосподарський облік 100,0

______________________________________

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;

2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

Державний секретар Міністерства

культури та стратегічних комунікацій

України Олег КУРОЧЕНКО
(підпис) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

30642 18-06-2025 13:55:30 АІС "ГРК" 04a39cec-595e-464c-8230-41b08e5f76d7 6 з 7



Паспорт  бюджетної програми на 2025 рік

Міністерство культури та стратегічних комунікацій України

ід-30642 в АІС "ГРК-ВЕБ", КВК=380, КПК=3801560, тип консолідації=Зведена форма ГРК, номер версії=2.02

18.06.2025  15:49:28 Олег КУРОЧЕНКО (1251B4)

18.06.2025  15:51:24 Міністерство культури та стратегічних комунікацій України (1224D5)

18.06.2025  15:51:45 відправлено: Міністерство культури та стратегічних комунікацій України (1224D5)

25.06.2025  16:35:33 погоджено:  АІС "ДБ"  ()

04a39cec-595e-464c-8230-41b08e5f76d7

ПОГОДЖЕНО:

Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

Дата 25.06.2025 № 07030-13-5/17839

30642 18-06-2025 13:55:30 АІС "ГРК" 04a39cec-595e-464c-8230-41b08e5f76d7 7 з 7



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000D72D2C004924E500 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович
Дійсний з 11.06.2025 10:16:30 по 09.06.2027 10:16:30

Міністерство фінансів України

Н7>$7(.]MqEp|О
07030-13-5/17839 від 25.06.2025

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проєкту паспорта бюджетної програми на 2025 рік
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України

за КПКВК 3801560 «Забезпечення діяльності Українського інституту книги, 
підтримка книговидавничої справи та 

популяризація української літератури у світі»
(лист від 19.06.2025 № 05/115/4684-25)

Заступник Міністра
фінансів України                                                                   Роман ЄРМОЛИЧЕВ


